



BURMISTRZ  
MIASTA  
KOŚCIERZYNA

WO-S.0003.1.2023

Kościerzyna, 9 stycznia 2023r.



**Katarzyna Knopik**  
**Radna Miasta Kościerzyna**

W odpowiedzi na Pani wniosek nr WO-BOR.0003.22.2022 z dnia 27.12.2022r. informuję, iż:

**Ad. 1**

Osobą odpowiedzialną za opracowanie Projektu Strategii Rozwoju Miasta Kościerzyna jest Pani Monika Orzechowska.

**Ad. 2**

Koszt opracowania Projektu Strategii Rozwoju Miasta opiewał na kwotę 49.500 zł. Nadmieniam jednak, iż w ramach tego wynagrodzenia Pani Monika Orzechowska wykonała dwa inne dokumenty tj. końcowy raport z realizacji Planu działań na rzecz zrównoważonej energii dla Miasta Kościerzyna SEAP oraz Planu Gospodarki Niskoemisyjnej.

**Ad. 3**

W załączeniu Projekt dokumentu.

**Ad. 4-9**

Prace nad dokumentem odbywały się zgodnie z założonym w Uchwale nr XLV/410/21 Rady Miasta Kościerzyna z dnia 27 października 2021r. harmonogramem, do momentu, w którym Miasto zdecydowało się wraz z Gminą Kościerzyna przystąpić do opracowania wspólnej dla obu Gmin Strategii dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Kościerzyny w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Oba dokumenty muszą być ze sobą ściśle powiązane. Obecnie wraz z Gminą Kościerzyna uzgadniane są wspólne inwestycje i kierunki działań w Strategii ZIT, które na bieżąco konsultowane są z Urzędem Marszałkowskim. Jeżeli wskazane przez oba samorządy inwestycje zostaną zatwierdzone przez Urząd Marszałkowski – analogicznie zostaną implementowane do Strategii Rozwoju Miasta Kościerzyna (obecnie brak w niej np. działań związanych z bioróżnorodnością czy pomocą migrantom). To będzie moment kiedy obie Strategie poddane zostaną całemu procesowi konsultacji. Warto jednak w tym miejscu zwrócić uwagę, iż w przytaczanej przez Panią uchwale widnieje zapis cyt. „wskazane powyżej planowane terminy realizacji działań są orientacyjne (...)”. A tym samym termin przyjęcia Strategii Rozwoju Miasta jest orientacyjny, a nie obligatoryjny.

W ramach procesu tworzenia dokumentu Strategii Rozwoju Miasta została przeprowadzona ankietyzacja adresowana do mieszkańców Miasta w maju 2021r. jak również w prace nad nią



BURMISTRZ  
MIASTA  
KOŚCIERZYNA

zaangażowane zostały wszystkie jednostki w mieście, co na Sesji Rady Miasta w grudniu 2022r. wskazał Zastępca Burmistrza Tomasz Nadolny. Wyniki ankiet znalazły swoje odzwierciedlenie w projekcie dokumentu.

W tym miejscu chciałbym podkreślić jednoznacznie, że realizujemy większość zadania z poprzedniej Strategii, które są niezbędne dla rozwoju Naszego Miasta. Zatem kierunek rozwoju jest podtrzymywany i konsekwentnie realizowany.

Nie mniej jednak Gmina Miejska Kościerzyna robi wszystko aby przygotować się do przyjęcia Strategii w I półroczu br. Oba dokumenty, zarówno Strategia Rozwoju Miasta, jak i Strategia ZIT są przygotowywane pod dalszy rozwój Kościerzyny, z uwzględnieniem możliwości pozyskiwania zewnętrznych środków finansowych, w tym w ramach nowej perspektywy Unii Europejskiej. Warto raz jeszcze podkreślić o czym również była mowa na Sesji, iż Fundusze Europejskie dla Pomorza zostały zatwierdzone przez Komisję Europejską 7 grudnia 2022r.

W związku z powyższym jak tylko wspólnie z Naszym partnerem Gminą Kościerzyna uzgodnimy kierunki działań w ramach Strategii ZIT automatycznie przystąpimy do końcowych prac nad przyjęciem ostatecznego dokumentu Strategii Rozwoju Miasta Kościerzyna, które łącznie przedstawimy na wszystkich posiedzeniach komisji i Radzie Miasta.

Z poważaniem

BURMISTRZ MIASTA

*Michał Majewski*

W załączeniu:

1. Projekt Strategii Rozwoju Miasta.